
ABSTRAKT 

Název: Posouzení motorických schopností gymnastek a dívek ze školní TV prostřednictvím 

vybraných testů Eurofit. 

Cíle práce: Cílem práce bylo posoudit úroveň motorických schopností u dívek mladšího 

školního věku, které byly testovány pomocí vybraných testů Eurofit. Teoretická část práce se 

zabývá motorickými schopnostmi, charakteristikou gymnastiky, obsahem školní TV a popisuje 

pojem všestrannost. Výzkumná část se zaměřuje na srovnání úrovně motorických schopností u 

testovaných dívek. Výsledky jsou prezentovány graficky a v tabulkách.  

Metody zpracování dat: Bakalářská práce byla zpracována jako kvantitativní výzkum. Bylo 

testováno 16 dívek mladšího školního věku. U dívek se testovaly vybrané motorické testy 

z testové baterie Eurofit. Pro zpracování nasbíraných dat byly použita základní statistická 

analýza. 

Výsledky práce: Z výsledků je zřejmé, že dívky věnující se sportovní gymnastice a do jejichž 

tréninku jsou zařazovány prvky všestrannosti mají lepší úroveň motorických schopností než 

dívky, které se s gymnastikou setkaly pouze prostřednictvím tělesné výchovy. 

Klíčová slova: motorické schopnosti, všestrannost, sportovní gymnastika, mladší školní věk, 

tělesná výchova, testování, testová baterie  

 


